
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Мурзицкая средняя школа 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 29.05.2023          № 82А/1 

«Об организации индивидуального отбора при приеме обучающихся  

в профильные 10 классы на 2023-2024 учебный год» 

 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Нижегородской области от 12 июля 2016 года № 452 «О внесении изменений в Порядок 

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и 

муниципальные образовательные организации Нижегородской области для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов или для профильного обучения, утвержденный постановлением 

Правительства Нижегородской области от 12 мая 2014 года № 321», на основании 

предварительного собеседования с обучающимися 9-х классов и их родителями 

(законными представителями) по выбору профиля обучения в 10 классе в 2023-2024 

учебном году и в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения и предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции на 

территории Сеченовского муниципального округа приказываю: 

1. Провести индивидуальный отбор обучающихся по следующим профилям:   

  гуманитарный; 

  естественно - научный; 

  социально – экономический; 

  универсальный. 

2. Определить количество вакантных мест в классе  (11 человек в классе) 

3. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й класс с 

указанием предметов для изучения на профильном уровне: в течение 7 рабочих 

дней со дня получения аттестата об основном общем образовании по 07 июля 

2023 года. 

4. Дополнительный набор (при наличии свободных мест): с 10 августа 2023 года 

по 30 августа 2023 года. 

5. Место подачи заявления: электронный адрес школы murzicsch-1@mail.ru 

6. Режим приема заявлений: понедельник-пятница 09.00-12.00 

7. Участие обучающихся в индивидуальном отборе осуществляется по личному 

заявлению родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

обучающихся. Родители (законные представители) подают заявление на имя 

руководителя образовательной организации не позднее 5 рабочих дней до даты 

начала проведения индивидуального отбора на электронный адрес школы 
murzicsch-1@mail.ru 

8. В заявлении родителями (законными представителями) несовершеннолетнего 

обучающегося указываются следующие сведения:   

 фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) несовершеннолетнего 

обучающегося;   

 дата и место рождения, обучающегося; 

mailto:murzicsch-1@mail.ru
mailto:murzicsch-1@mail.ru


 фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителей (законных 

представителей) несовершеннолетнего обучающегося;   

 наименование класса профильного обучения; 

 обстоятельства, указанные в Правилах приема в образовательную 

организацию в соответствии с пунктом 2.5. Положения о профильных классах 

в МБОУ Мурзицкой СШ, свидетельствующие о наличии преимущественного 

права приема обучающегося в класс профильного обучения с представлением 

подтверждающих документов. 

9. Провести индивидуальный отбор при приеме обучающихся в профильные 10 

классы в следующие сроки:   

 1 этап – проведение экспертизы документов – 03- 07 июля 2023 года; 

 2 этап – проведение вступительных испытаний  – 10 -14 июля 2023 года;   

 3 этап – составление рейтинга достижений обучающихся 15-16 июля 

2023 года; 

 4 этап - принятие решения о зачислении обучающихся август 2023 года. 

10. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме 

обучающихся в профильные 10 классы на 2023 - 2024 учебный год в 

следующем составе:   

председатель комиссии – Заболотина З.М., директор школы 

секретарь комиссии – Мальчук Е.Н., заместитель директора по УВР 

члены комиссии: 

Аверин О.Н., учитель математики 

Дубкова А.А., учитель истории и обществознания  

Масленкова Н.А., учитель географии, биологии и химии 

11. Утвердить состав конфликтной комиссии:   

председатель комиссии – Канчурова Е.А. заместитель директора по ВР, 

руководитель школьной службы Медиации;  

заместитель председателя – Масленкова Н.А. председатель профсоюзной 

организации; 

члены комиссии: 

Платонова С.Ю. – инспектор по охране прав детства 

Мальчук Е.Н. – заместитель директора по УВР. 

12. По результатам отбора сформировать рейтинг обучающихся:   

Технологический  профиль (Приложение № 1). 

13. Заместителю директора Мальчук Е.Н.:   

 довести до сведения родителей (законных представителей) Рейтинг 

достижений, обучающихся в соответствии с Положением.   

 информацию об итогах индивидуального отбора и зачислении довести 

до обучающихся, родителей (законных представителей) и разместить на 

сайте организации в сети Интернет не позднее 1 дня после заседания 

комиссии.   

 на основании протокола комиссии по результатам индивидуального 

отбора (рейтинга достижений, обучающихся) подготовить проект 

приказа о зачислении не позднее 10 дней до начала учебного года. 

14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

    

 

Директор школы      Заболотина З.М. 

 

 



      

               ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

          

 

Рейтинг поступающих в МБОУ Мурзицкую СШ в 10 класс профильного обучения (гуманитарный, естественно – научный, социально – 

экономический, универсальный) для получения среднего общего образования 

 

№ Ф.И.О. учащегося Оценка вступительных 

испытаний 

Баллы за аттестат по 

профильным предметам 

Средний 

балл за 

аттестат 

Балл за 

аттестат с 

отличием 

Балл за 

портфолио 

Рейтинговый 

балл  

(max 90) 

Заявление о 

приеме в 10 

класс + 

аттестат 
М

ат
ем

ат
и

к
а 

И
ст

о
р
и

я
  

О
б

щ
ес

тв
о

зн
ан

и
е 

 

Г
ео

гр
аф

и
я
 

Б
и

о
л
о
ги

я
 

Х
и

м
и

я
  

 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
 

М
ат

ем
ат

и
к
а 

И
ст

о
р
и

я
  

О
б

щ
ес

тв
о

зн
ан

и
е 

Г
ео

гр
аф

и
я
 

Б
и

о
л
о
ги

я
 

Х
и

м
и

я
  

 
А

н
гл

и
й

ск
и

й
 я

зы
к
 

1               

2               

3               

4               

5               

 

 

 


